
 

   
 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 
 

Holbæk Kommune har den 07.11.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens1 § 65 på T.T. Auto, Mørkøv 

Aps på Nykøbingvej 28, 4440 Mørkøv, CVR nr. 31269989, P-nr. 1014223432. 
 
Virksomheden 
Virksomheden beskæftiger sig med reparationer, klargøring og salg af personbiler.  
Værkstedet er placeret i landsbyen Stigs Bjergby, rammeområde 12.L02, som er udlagt til blandet bolig 
og erhverv. Naboskellet er beliggende ca. 25 meter fra værkstedets port. 
Virksomheden består af et værkstedslokale, en udstillingshal og en mindre bygning, der fungerer som 
administrationsbygning.  
 

Virksomheden er bl.a. omfattet af reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen2 og som følge deraf også 

omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen3. 
 

Derudover er virksomheden omfattet af reglerne i miljøbeskyttelsesloven, olietankbekendtgørelsen4, 

bilskrotbekendtgørelsen5 m.v.  

  
Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. 
 
Hvad er der ført tilsyn med? 
Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, 
håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol. 
 
Tank 
Spildolietank på 1000 liter fra 2011 placeret i værkstedet. Det blev ved tilsynet konstateret, at tanken har 
dobbeltbund.  
 
Råvarer 
Olieprodukter opbevares indendørs i 200 l tromler, som er placeret på spildbakker i værkstedet. Mindre 
beholdere med olie opbevares i skab med spildbakke i bunden. 
Kemikalier og spraydåser opbevares i aflåseligt skab og i særskilt lokale sammen med reservedele. 
 
Affald  
Virksomheden kildesorterer sit affald og fremviste ved tilsynet kvittering for bortskaffelse. 
Spildolie opbevares i en dobbeltbundet spildolietank, der står i værkstedet. Spildolie afhentes af Marius 
Pedersen. Øvrig farligt affald, så som oliefiltre, opbevares i metalcontainere beregnet til farligt affald og 
afhentes af Marius Pedersen. Der blev ved tilsynet redegjort for bortskaffelse og forevist kvitteringer for 
bortskaffelsen. 
Batterier opbevares i syrefast og regntæt container og afhentes af Jan produkt. 
 
Oplag 
Bagved værkstedet er der parkeret et stort antal biler. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at bilerne er 
salgsbiler. Det blev ved tilsynet konstateret, at hovedparten af bilerne ikke er indregistreret, og kan jf. af-
faldsbekendtgørelsen, med rimelighed defineres som "affald". Bilerne er placeret på græs/jordarealer. fle-
re af bilerne bærer præg af, at der er påbegyndt en demontering af motordele og lign.  
Ifølge ejer, modtager Knabstrup jævnligt nogle af bilerne til ophug.  

                                                 
1 LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse 
2 BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 
3 BEK. Nr. 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. 

af husdyrbrug 
4 BEK nr 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og piplines 
5 BEK nr 1312 af 19/12/2002 om håndtering af affald i form af motordrevne køretøjer og affaldsfraktioner herfra 
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Luftemissioner 
Værkstedet opvarmes med varmepumpe. Der er installeret udstødningssug med afkast mere end 1m over 
tag. 
 
Støj 
Kompressor er placeret udenfor værksted i lille lukket skur. 
 
Spildevand 
Gulvafløbet i værkstedet er tilsluttet en olie- og benzinudskiller (OBU). Den har sidst været tømt af Marius 
Pedersen i november 2016. 
 
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol  
Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?  
Ved tilsynet blev det konstateret, at der intet var at bemærke til virksomhedens egenkontrol.  
 
Håndhævelser 
Henstilling om, at virksomheden skal håndtere, opbevare og bortskaffe biler korrekt jf. reglerne i bilskrot-
bekendtgørelsen og affaldsbekendtgørelsen6.  
 
Henstilling om, at virksomheden skal sikre, at virksomhedens olieudskiller tømmes i overensstemmelse 
med reglerne i Holbæk Kommunes tømningsordning for olieudskillere.  
 
Jordforurening 

Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 jf. reglerne i jordforureningsloven7. 

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. Vi gør opmærksom på, at hele ejen-
dommen ikke er blevet undersøgt for jordforurening i forbindelse med tilsynet. 
 
Tilsynsnotat udarbejdet af: 
Holbæk Kommune den 19. marts 2018 

 

                                                 
6 BEK nr 1309 af 18/12/2012 om affald 
7 LBK nr. 282 af 27/03/2017 om forurenet jord 


